
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

Decreto Nº 0030035/2020 - 15 de dezembro de 2020 

Suplementaçâo de Dotações Orçamentárias 

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007802/2019, Decreta: 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 4.155.504,45 (quatro milhões cento e 
cinqüenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias: 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64, 
conforme segue: 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 15 d ÉZEMBRO de 2020 

PUBLiC/\DO NO D/AR/O OFICIAL 
~~ ___6,i~ 0 _ de )i;_LJ J, / {{O · 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

Decreto Nº 0030035/2020 - 15 de dezembro de 2020 

ANEXO ÚNICO 

Fonte Elemento Despesa 
ÓRGÃO: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 -FUNDO MUNICPAL DE SAUDE 

AÇÃO: 1.042 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA 
121400001004 44905208000 

121100000000 44905230000 

Total por Ação 
AÇÃO: 1.047 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DE UNIDADE ESPECIALIZADA 

121400002010 44905206000 

Total por Ação 
AÇÃO: 2.109-GESTÀO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 

121100000000 31900413000 

1211 00000000 31900414000 

121100000000 31900503000 

121100000000 31900510000 

121100000000 31901101000 

1211 00000000 31901104000 

121100000000 31901105000 

1211 ºººººººº 31901109000 

1211 ºººººººº 31901131000 

121100000000 31901137000 

121100000000 31901145000 

1211 ºººººººº 31901147000 

121100000000 31901150000 

1211 00000000 31901151000 

121100000000 31901152000 

121100000000 31901175000 

1211 ºººººººº 31901301000 

1211 ºººººººº 31901644000 

121100000000 31901699000 

121100000000 31909602000 

1211 00000000 31911399000 

121100000000 33900853000 

121100000000 33900856000 

121100000000 .13903942000 

121100000000 33903947000 

121100000000 33903955000 

1211 00000000 33903972000 

121100000000 33903999000 

1211 ºººººººº .13904603001 

221400001018 .13904603001 

121 10noooooo 33904705000 

1211 00000000 31900401000 

121100000000 31901107000 

1211 ºººººººº 31901110000 

121100000000 31901133000 

') 121100000000 31901142000 li 121100000000 .11901174000 

1211 ºººººººº 31901302000 

1) 121100000000 31911308000 

121100000000 33903607000 

121100000000 33903943000 

Acrescimo Redução 

0.00 15.652.72 

º·ºº 36.186.68 

0,00 51.839,40 

0,00 229.00 

º·ºº 229,00 

º·ºº 4.614.32 

0,00 34.623,80 

º·ºº 10.512.84 

º·ºº 10.000.00 

0,00 17.788.79 

0,00 18.625.69 

º·ºº I0.500.00 

º·ºº 4.286.11 

0,00 2.619.65 

º·ºº 15.372.26 

º·ºº 37.408,46 

º·ºº 44.110,86 

º·ºº 10.555.40 

º·ºº 21.658.41 

º·ºº 19.577.46 

º·ºº 20.000.00 

º·ºº 20.738.76 

º·ºº 5.000.00 

º·ºº 1.000.00 

º·ºº 10.000.00 

0,00 1.000.00 

0,00 750.00 

º·ºº 7.627,51 

º·ºº 2.000.00 

º·ºº 1.9.16.81 

º·ºº 1.777.45 

º·ºº 63.582,67 

º·ºº 2.911.22 

º·ºº 502.200.00 

º·ºº 399.243,25 

º·ºº 400.00 

183.874,35 º·ºº 
945,00 º·ºº 

5.133,00 º·ºº 
28.777,00 º·ºº 
17.972,93 º·ºº 

168.232,00 º·ºº 
138.155,49 º·ºº 
31.995,83 º·ºº 

3.518,00 º·ºº 
2.000,00 º·ºº 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO I 2020 

129000000001 33903944000 

221400001001 33904603001 

AÇÃO: 2.110- GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

121100000000 31901133000 

121100000000 31901142000 

121100000000 31901174000 

AÇÃO: 2.11.J - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 

121400001002 31900401000 

121400001006 31900401000 

121400001019 31900401000 

221400001001 31900401000 

221400001002 31900401000 

221400001007 31900401000 

221400007001 31900401000 

121400001002 31901101000 

121400001003 31901101000 

121400001007 31901101000 

221400001003 31901101000 

221400007001 31901104000 

121400001002 31901110000 

221400001007 31901110000 

221400007001 31901110000 

121.JOOOOJ007 31901142000 

121400001019 31901142000 

221400001002 31901142000 

221400001003 31901142000 

221400007001 31901142000 

121400001002 31901147000 

121400001007 31901147000 

121400001003 31901151000 

121400001007 31901152000 

221400007001 31901152000 

121400001006 31901174000 

1211 00000000 31901302000 

121100000000 31911308000 

221400007001 33903607000 

1211 00000000 31900401000 

121400001003 31900401000 

121400001004 31900401000 

121100000000 31900413000 

221400007001 31900413000 

121100000000 31900414000 

221400001002 31900414000 

121100000000 31900503000 

121100000000 31900510000 

121400001004 31901101000 

121400001019 31901101000 

221400001001 31901101000 

221400001002 31901101000 

221400007001 31901101000 

121100000000 31901104000 

121400001006 31901104000 

121400001019 31901104000 

221400001001 31901104000 

Total por Ação 

Total por Ação 

IJ l/ 

24.000,00 º·ºº 
130.000,00 º·ºº 
734.603,60 1.302.421,72 

930.00 º·ºº 
2.606.43 0.00 

1.292,00 o.ou 
4.828,43 º·ºº 

19.311,29 o.oo 
27.382.49 º·ºº 

6.120.15 º·ºº 
273.060.41 º·ºº 
173.824,64 0.00 

49.361,04 º·ºº 
129.325,23 0.00 

5.130,49 º·ºº 
46.677.10 º·ºº 

2.650,86 º·ºº 
266.885,14 º·ºº 

1.765,03 º·ºº 
248,23 º·ºº 

2.371,12 o.oo 
4.539,03 º·ºº 
5.641,24 º·ºº 
6.506.64 º·ºº 
5.600,37 º·ºº 

14.019.44 º·ºº 
9.460.15 º·ºº 

462.88 º·ºº 
651,33 º·ºº 
111,23 º·ºº 

1.729,01 º·ºº 
692,76 º·ºº 

3.510,37 0.00 

431.242,70 º·ºº 
122.419,42 º·ºº 

2.315.40 º·ºº 
º·ºº 204.839.64 

º·ºº 10.268.00 

º·ºº 10.000.00 

0,00 10.000.00 

º·ºº 21.316.81 

º·ºº 9.927.50 

º·ºº 9.918.55 

º·ºº 1.000.00 

º·ºº 500.00 

º·ºº 10.000,00 

º·ºº 12.318.12 

º·ºº 23.331.90 

º·ºº 7.00U.00 

º·ºº 46.307.47 

º·ºº 274,85 

º·ºº 6.000.00 

º·ºº 12.626.79 

º·ºº 10.000.00 



"'"'í}J(p MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
, .•. , MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

ESPIRITO SANTO 

• 27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO I 2020 

221400007001 31901107000 º·ºº 3.000.00 

121100000000 31901109000 0,00 2.375.90 

221400001001 31901109000 º·ºº 8.847.23 

221400007001 31901109000 º·ºº 2.500.00 

121t00000000 31901110000 º·ºº 4.114.71 

121400001007 31901110000 º·ºº 0.52 

221400001001 31901110000 º·ºº 4.752.15 

221400001002 31901110000 0,00 12.627.92 

121100000000 31901131000 º·ºº 4..141.01 

121400001006 31901131000 º·ºº 4.000.00 

221400001001 31901131000 º·ºº 10.000.00 

221400007001 31901131000 º·ºº 2.500.00 

1 21100000000 31901133000 0,00 1.224.45 

221400001001 31901133000 º·ºº 8.655. 10 

221400007001 31901133000 º·ºº 2.003,38 

121400001002 31901137000 0,00 6.882. 14 

221400001001 31901137000 º·ºº 10.000.00 

221400001002 31901137000 º·ºº 20.000.00 

221400001003 31901137000 º·ºº 4.829.28 

221400001001 31901142000 º·ºº 42.940.36 

221400001007 31901142000 0,00 1.028.03 

1211 00000000 31901143000 º·ºº 604.23 

121400001003 31901143000 º·ºº 48.417.64 

121400001007 31901143000 º·ºº 40.18 

221400001001 31901143000 0,00 24.750.71 

221400001002 31901143000 0,00 50.000.00 

121100000000 31901145000 0,00 7.244.55 

121400001002 31901145000 º·ºº 10.000.00 

121400001019 31901145000 º·ºº 6.115.32 

221400001001 31901145000 0,00 7.400.27 

221400001002 31901145000 0,00 10.000.00 

221400001003 31901145000 º·ºº 7.182.55 

221400001007 31901145000 0,00 20.000.00 

121100000000 31901147000 º·ºº 12.787.23 

121400001006 31901147000 º·ºº 10.000,00 

221400001001 31901147000 º·ºº 9.880,99 

221400001007 31901147000 0,00 12.000.00 

221400007001 31901147000 0,00 1.859.45 

121100000000 31901150000 º·ºº 1.500.00 

1211 00000000 31901151000 º·ºº 3.311.10 

121400001002 31901151000 0,00 10.690.01 

121400001007 31901151000 º·ºº 1.157.81 

121400001019 31901151000 º·ºº 758.49 

221400001001 31901151000 º·ºº 20.000.00 

221400001002 31901151000 0,00 19.871.03 

221400001003 31901151000 0,00 13.000.00 

221400001007 31901151000 0,00 9.316.52 

221400007001 31901151000 º·ºº 2.997.00 

1211 00000000 31901152000 º·ºº 20.71 

121100000000 31901173000 º·ºº 500,00 

121100000000 31901174000 
,, 

º·ºº 536.46 

121400001002 31901174000 /1 0,00 4.000,00 

121400001007 31901174000 :,; º·ºº 0,75 

221400001001 31901174000 0,00 8.607,40 

221400001002 31901174000 0,00 16.554.56 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO I 2020 

221400001007 31901174000 º·ºº 
221400007001 31901174000 º·ºº 
1211 00000000 31901199000 º·ºº 
121100000000 31901301000 º·ºº 
121400001003 31901302000 º·ºº 
1211 00000000 31901634000 º·ºº 
121100000000 31901644000 º·ºº 
1211 00000000 31909498000 º·ºº 
121100000000 31909602000 º·ºº 
121100000000 31911399000 º·ºº 
121100000000 31919699000 º·ºº 
121400001007 33900851000 º·ºº 
121100000000 33900853000 º·ºº 
121400001007 33900853000 º·ºº 
121100000000 33900856000 º·ºº 
l 21400001007 33900856000 º·ºº 
121400001007 33903021000 º·ºº 
121400001007 33903026000 º·ºº 
121400001007 33903028000 º·ºº 
221400007001 33903036000 º·ºº 
121400001006 33903044000 º·ºº 
221400007001 33903044000 º·ºº 
121100000000 33903607000 º·ºº 
221400007001 33903608000 º·ºº 
121400001006 33903699000 º·ºº 
121400001007 33903999000 º·ºº 
121100000000 33904899000 º·ºº 

Total por Ação 1.613.0 15, 19 
AÇÃO: 2.114 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-ÁLCOOL E DROGAS- CAPSAD 

221400002003 31900401000 º·ºº 
121400002003 31900413000 º·ºº 
221400002003 31901142000 º·ºº 
221400002003 31901143000 º·ºº 
221400002003 31901174000 º·ºº 
221400002003 31901110000 248,23 

1 21400002003 31901142000 408.48 

121100000000 31901302000 8.063.48 

121100000000 31911308000 2.425,80 

121400002003 33903607000 601,80 

Total por Ação 1 I.747,79 
AÇÃO: 2.115 - MANUTENÇAO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST 

221400002002 31900401000 

121400002002 31901142000 

221400002002 31901174000 

121100000000 31901302000 

121100000000 31911308000 

121100000000 31900401000 

221400002002 31901101000 

221400002002 31901107000 

221400002002 31901110000 

221400002002 31901131000 

221400002002 31901143000 

121100000000 31901301000 

121100000000 31911399000 

Total por Ação 
AÇÃO: 2.116 - MANUTENÇAO DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA - CEMURF 

19.118,14 

889.01 

1.203,59 

6.893,65 

2.733.48 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

1) ~:~~ \ º·ºº 
º·ºº 

30.837,87 

22.231.52 

3.364.63 

500.00 

7.323.01 

111.23 

500.00 

1.000.00 

1.000.00 

11.332.75 

100.00 

1.000.00 

64.05 

1.000.00 

1.000.00 

1.567.71 

1.000.00 

1.68 

16.00 

3.748.23 

4.450.64 

892.86 

3.033.30 

109,67 

32.045.50 

10.000.00 

3.72 

1.373.39 

1.022.126,66 

248.23 

1.010.28 

10.000,00 

25.000.00 

12.292.00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

48.550,51 

º·ºº 
º·ºº o.oo 

º·ºº 
º·ºº 

42.98 

5.490.00 

5.000.00 

4.294.00 

2.017.00 

3.520. 73 

100.00 

500.00 

20.964.71 



121100000000 

121400002010 

121100000000 

1 211 00000000 

221400002005 

121100000000 

121400002005 

121400002005 

121100000000 

121100000000 

1 21100000000 

1211 ºººººººº 
121400002010 

121100000000 

121100000000 

121100000000 

121100000000 

121400002005 

121100000000 

121400002005 

121100000000 

121400002005 

121400002010 

121100000000 

221400002005 

121100000000 

1 214000020 lO 

121100000000 

121400002010 

1211 ºººººººº 
121100000000 

121 IQ(HJOUOOO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

31900413000 

31900413000 

31900414000 

31901101000 

31901101000 

31901104000 

31901104000 

31901110000 

31901131000 

31901133000 

31901137000 

31901142000 

31901143000 

31901145000 

31901147000 

31901151000 

31901152000 

31901174000 

33900853000 

33900853000 

33900856000 

33900856000 

33903011000 

31900401000 

31900401000 

31901110000 

31901142000 

31901174000 

31901174000 

31901301000 

31901.102000 

31911308000 

Total por Ação 
AÇÃO: 2.117 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO 

121400001013 31901109000 

121400001013 31901110000 

121400001013 31901133000 

12140000101.l 31901142000 

121400001013 31901152000 

121400001013 31901174000 

121100000000 31901302000 

121100000000 31911308000 

1211 ºººººººº 31900401000 

121400001013 31900401000 

1211 ºººººººº 31900413000 

121100000000 31900414000 

1211 ºººººººº 31900510000 

121100000000 31901101000 

121400001013 31901101000 

121100000000 31901104000 

12140000101.1 31901104000 

121100000000 31901107000 

121400001013 31901107000 

121100000000 31901110000 

121100000000 31901131000 

121100000000 31901133000 

º·ºº 3.984.32 

º·ºº 7.895.00 

º·ºº 5.000.00 

0,00 6.628.79 

º·ºº I0.000.00 

o.o o 27.83 

º·ºº 744.00 

º·ºº 1.732.00 

º·ºº 6.000.00 

º·ºº 2.000.00 

º·ºº 3.000.0fl 

º·ºº 1..182.82 

0,00 8.000.00 

º·ºº 2.266.58 

º·ºº 4.706.08 

0,00 195.70 

º·ºº 100,00 

º·ºº l..190,00 

0,00 1.000,00 

º·ºº 1.000,0U 

U.00 1.000.00 

º·ºº 324.89 

0,00 2.071.00 

22.207,33 º·ºº 
13.659,18 º·ºº 

249.00 o.ou 
2.728,05 º·ºº 
3.539,00 O.DO 

12.771,19 º·ºº 
9,67 º·ºº 

14.643,75 O.DO 

6.124,42 º·ºº 
75.931,59 70.449,01 

14.877,44 º·ºº 
3.579,31 º·ºº 

976,62 º·ºº 
18.602.49 º·ºº 

1.627,86 º·ºº 
68.249.15 º·ºº 

118.232.66 º·ºº 
135.833.86 º·ºº 

º·ºº 7.404.77 

º·ºº 8.301.00 

º·ºº 8.000.00 

º·ºº 8,000,00 

º·ºº 500.00 

º·ºº 9.037.87 

/ 
O.DO 48.614.17 

º·ºº 817.10 

º·ºº 9.739.67 

0,00 75.35 

º·ºº 5.925.93 

º·ºº 5.336.45 

º·ºº 2.160.00 

0,00 5.187.59 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNJCIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

121100000000 31901137000 º·ºº 5.000.00 

121100000000 31901142000 º·ºº 401.59 

121 1 ºººººººº 31901145000 º·ºº 7.000.00 

121400001013 31901145000 º·ºº 22.000.00 

121 1 00000000 31901147000 º·ºº 1.725.73 

121400001013 31901147000 º·ºº 10.000.00 

121 1 ºººººººº 31901150000 o.ou 2.000.00 

121400001013 31901150000 º·ºº 3.332.10 

121100000000 31901151000 º·ºº 7..103.41 

1 21 100000000 31901152000 º·ºº 500.00 

121100000000 31901174000 º·ºº 41.82 

121100000000 31901301000 º·ºº 5.000.00 

1211 ºººººººº 31901634000 º·ºº 500.00 

1 21 1 ºººººººº 31919699000 º·ºº 5.180.00 

121 100000000 33900853000 º·ºº 1.000.00 

1211 ºººººººº 33900856000 º·ºº 1.000.00 

Total por Ação 361.979,39 191.084,55 
AÇÃO: 2.118- MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 

121400002010 31900401000 º·ºº 12.200.00 

121400002010 31900413000 º·ºº 7.000.00 

12l•W0002010 31900414000 º·ºº 5.000.00 

121400002010 31900503000 º·ºº 2.000.00 

12110011001100 31901101000 º·ºº 5.416.00 

121400002010 31901101000 º·ºº 5.704.07 

1211 ºººººººº 31901104000 º·ºº 1.000.00 

121400002010 31901104000 º·ºº 4.000.00 

1211 ºººººººº 31901107000 º·ºº 4.000.00 

121400002010 31901107000 º·ºº 5.000,00 

121100000000 31901110000 º·ºº 258,60 

121400002010 31901110000 º·ºº 5.000.011 

121100000000 3190 l 133000 º·ºº 5.000,00 

121100000000 31901137000 º·ºº 4.000,00 

1 21400002010 31901142000 º·ºº 5.000.00 

121100000000 31901143000 º·ºº 5.878.85 

121400002010 31901143000 º·ºº 5.000.00 

121100000000 31901145000 º·ºº 4.000.00 

121400002010 31901145000 º·ºº 2.765,74 

121100000000 31901147000 º·ºº 4.895,80 

121400002010 31901147000 º·ºº 3.000.00 

1 21100000000 31901151000 º·ºº 2.000.00 

121400002010 31901151000 º·ºº 3.000.00 

1211 ºººººººº 31901152000 º·ºº 100.on 

1211oooonooo 31901301000 º·ºº 2.900.00 

121100000000 31901302000 º·ºº 4.000.00 

121100000000 31901644000 º·ºº 2.000,00 

121 100000000 31911399000 º·ºº soo.ao 
121100000000 33900853000 º·ºº 1.000,00 

121400002010 33900853000 º·ºº 1.000.00 

121100000000 33900856000 º·ºº 1.000.00 

121400002010 33900856000 º·ºº 3.000,00 

121100000000 31900401000 3.251,11 º·ºº 
1211 ºººººººº 31901174000 9.666,00 º·ºº 
121100000000 31911308000 3.253,30 0.00 

Total por Ação 16.170,41 116.619,06 
AÇAO: 2.119-MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 

121400002010 31900401000 36.195,67 º·ºº 



til 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

221400002005 31900401000 8.409,08 º·ºº 
121400002010 31901107000 2.389,84 º·ºº 
121400002010 31901110000 1.160,86 º·ºº 
221400002005 31901110000 992,92 º·ºº 
121400002005 31901142000 5.190,89 º·ºº 
121400002010 31901152000 2.394,69 0.00 

121400002005 31901174000 4.323.73 o.ou 
121400002010 31901174000 24.904,98 º·ºº 
221400002005 31901174000 16.453.76 0.00 

1211 00000000 31901302000 7.647.85 º·ºº 
1211 00000000 31911308000 17.015,40 º·ºº 
1 211 00000000 33901414000 400,00 º·ºº 
121400002010 33903029000 2.300,00 º·ºº 
121400002010 33933900000 62.865,00 º·ºº 
121100000000 31900401000 º·ºº 29.685.38 

121100000000 31900413000 º·ºº 21.000.00 

121400002010 31900413000 º·ºº 5.570,00 

121100000000 31900414000 º·ºº 10.000.00 

121400002010 31900414000 º·ºº 3.200,00 

121100000000 31901101000 º·ºº 9.756,56 

121400002005 31901101000 º·ºº 1.077.00 

1 21400002010 31901101000 º·ºº 2.200.00 

221400002005 31901101000 º·ºº 12.066.45 

1211 00000000 31901104000 º·ºº 8.782.11 

1 211 00000000 31901107000 º·ºº 1.000.00 

121400002005 31901107000 º·ºº 1.452.00 

121100000000 31901109000 º·ºº 10.000.00 

121400002010 31901109000 º·ºº 2.000.00 

1211 00000000 31901110000 º·ºº 10.801.44 

121 100000000 31901131000 º·ºº 10.000.00 

121400002010 31901131000 º·ºº 5.000.00 

1211 00000000 31901133000 º·ºº 10.000.00 

1211 00000000 31901137000 0,00 10.322.90 

121100000000 31901142000 º·ºº 7.815,70 

121100000000 31901143000 º·ºº 15.664.94 

221400002005 31901143000 º·ºº 14.056.02 

121100000000 31901145000 º·ºº 10.000.00 

J2J 400002010 31901145000 º·ºº 10.000.00 

121100000000 31901147000 º·ºº 14.978.64 

121400002010 31901147000 º·ºº 8.223.05 

221400002005 31901147000 º·ºº 992.92 

121100000000 31901151000 º·ºº 10.000.00 

121400002010 31901151000 º·ºº 3.0U0.00 

121100000000 31901152000 º·ºº 175.59 

121100000000 31901174000 º·ºº 967.84 

121100000000 31901301000 º·ºº 15.369,56 

121100000000 31901632000 º·ºº 10.000.00 

121100000000 31901634000 º·ºº 1.000.00 

121100000000 31901644000 º·ºº 3.000.00 

121100000000 31911399000 º·ºº 1.000.00 

121 !00000000 33717099000 I º·ºº 3.853.14 

121100000000 33900853000 º·ºº 1.000.00 

121100000000 33900856000 1 º·ºº 1.000.00 
\ 

121400002005 33903615000 º·ºº 1.500.00 

121100000000 33903914000 º·ºº 1.491.84 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO/ 2020 

121100000000 33903974000 

121100111101100 33933900000 

Total por Ação 
AÇÀO: 2.120 - MANUTENÇÀO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO 

1214000021109 319110413000 

121100000000 31900414000 

121400002009 31900414000 

1 211 011000000 31900509000 

121 1 ºººººººº 31900510000 

1214011002009 31901101000 

1211000001100 319011.l!OOO 

121100000000 31901133000 

121100000000 31901137000 

1 21400002009 31901142000 

1 21400002009 31901145000 

121400002009 31901147000 

121400002009 31901151000 

121400002009 33900853000 

121400002009 33903026000 

121400002009 33903933000 

121100000000 31900401000 

121400002009 31900401000 

1 211 ºººººººº 31900413000 

1211 ºººººººº 31901104000 

121100000000 31901109000 

121100000000 31901110000 

121400002009 31901133000 

121100000000 31901142000 

1211 ºººººººº 31901152000 

121 1 ºººººººº 31901174000 

121400002009 31901174000 

121100000000 31901302000 

121100000000 31911308000 

1211 ºººººººº 33903607000 

Total por Ação 
AÇÀO: 2.121 - MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DE V!GILÀNCIA EM SAÚDE 

121100000000 31900401000 

121400003008 31900401000 

221400003003 31900401000 

221400003011 31900401000 

1214110003001 31901101000 

121100000000 31901110000 

121400003001 31901110000 

121400003003 31901110000 

121400003008 31901110000 

221400003011 31901110000 

121100000000 3190 ! 133000 

221400003011 31901133000 

121100000000 31901142000 

121400003001 31901142000 

1 21400003003 31901142000 

121400003008 31901142000 

221400003011 31901142000 

121400003008 31901145000 

121400003008 31901147000 

1 21400003008 31901151000 

1 

~ 

º·ºº 360.00 

º·ºº 540.038.72 

192.644,67 839.401.80 

º·ºº 3.456,48 

º·ºº 19.964.36 

º·ºº 15.300.00 

O.DO 10.000.00 

º·ºº 10.000.00 

º·ºº 10.209.96 

º·ºº 6.000.0IJ 

º·ºº 13.465.00 

º·ºº 930,00 

º·ºº 7.770.63 

º·ºº 2.938.21 

º·ºº 2.843.21 

º·ºº 2.980.00 

º·ºº 421.72 

º·ºº 1.143.47 

º·ºº 23.45 !.03 

225.168.80 º·ºº 
65.002,65 º·ºº 
16.818.38 º·ºº 
2.262.00 º·ºº 
2.743,00 0.00 

3.633,00 O.DO 

2.041,83 º·ºº 
12.759,00 O.DO 

415.00 0.00 

66.375.00 º·ºº 
3.470,23 º·ºº 

189.532,57 º·ºº 
25.176.20 O.DO 

1.102,00 º·ºº 
616.499,66 130,874,07 

20.519,33 º·ºº 
6.516,12 º·ºº 

!8.650.47 º·ºº 
3.786.38 O.DO 

88.488.89 º·ºº 
4.1.16,00 º·ºº 

11. 704,00 º·ºº 
1.015,88 º·ºº 
2.586.46 º·ºº 
1.240,34 0.00 

8.123,00 o.ou 
234.64 º·ºº 

!9.301,00 º·ºº 
!0.537,32 º·ºº 
6.426,58 º·ºº 
5.963,92 º·ºº 

824.21 º·ºº 
4.137,08 º·ºº 

52,25 º·ºº 
300.00 º·ºº 



121400003008 

1 21100000000 

121400003003 

121400003008 

121100000000 

121100000000 

1211 00000000 

121 '""100003003 

121400003001 

121100000000 

121400003001 

121400003003 

121100000000 

121400003001 

121400003003 

221400003003 

121100000000 

121100000000 

221400003003 

121100000000 

121400003001 

221400003011 

121100000000 

121"100003001 

129000000001 

221400003011 

121400003001 

221400001018 

221400001018 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001 -90 

DEZEMBRO/ 2020 

31901152000 

31901174000 

31901174000 

31901174000 

31901301000 

31901302000 

31911308000 

33903607000 

31900401000 

31900413000 

31900413000 

31900413000 

31900414000 

31900414000 

31900414000 

31901104000 

31901107000 

31901137000 

31901143000 

31901145000 

31901145000 

31901145000 

31901147000 

31901147000 

31901147000 

31901147000 

33903023000 

33903615000 

33903914000 

Total por Ação 
AÇAO: 2.123 ·MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

121100000000 33903299000 

650,13 

86.380,00 

1.348,04 

20.575,90 

3.729,29 

130.083.94 

39.332.88 

601.80 

º·ºº 
O.DO 

O.DO 

º·ºº 
º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

497.245,85 

º·ºº 
221400003001 33903299000 º·ºº 

Total por Ação 0,00 
AÇAO: 3.005 ·PAGAMENTO DE INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

121100000000 33909299000 º·ºº 
Total por Ação 

Total por Unidade 
}'~tal por Órgão 

Tot~a1\fo\'Ín1entaçào 

0,00 
4.155.504,45 
4.155.504,45 
4.155.504,45 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

30.657 .. 19 

8.50.1.48 

20.000.00 

377 . .17 

15.000.00 

20.000.00 

3.000.00 

4.829.28 

10.000,00 

14.254,20 

10.000,00 

13.260.79 

15.000.00 

4.981.19 

16.472.66 

4.667.82 

24.000.00 

1.104.38 

20.405.00 

17.250.00 

7.000.00 

260.763,56 

43.145.97 

48.551.00 

91.696,97 

8.483.43 

8.483,43 
4.155,504,45 
4.155,504.45 
4.155,504.45 


